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Tjänsteskrivelse – Skötselplan för Lanna 
salamanderdammar 
Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelseförvaltningen har tagit fram ett förslag på skötselplan för Lanna 
salamanderdammar som godkänts av Länsstyrelsen Örebro län. Planen skapar ramen 
för vad som ska, kan och får utföras inom skötselområdena. Skötselplanen innebär en 
utveckling och skötselnivå av hela området som ska efterlikna platser som 
salamandern naturligt vistas i. 

 

Ärende 
Vid framtagande av detaljplan för Vreta 2:11 (akt. 1814-P115) gav Länsstyrelsen 
Örebro län en dispens för uppförande av bostadsbebyggelsen. I dispensen framgår 
att en skötselplan ska tas fram som påvisar att skötseln bevarar och gynnar habitatet 
för den större vattensalamandern. I samband med att Lekebergs kommun utformade 
en ny lekplats i närheten av Inspelsgatan, framkom att exploatören tillika tidigare 
markägare inte inkommit med skötselplan enligt dispensen. Det innebar att en 
förutsättning för en ny lekplats var att ta fram en skötselplan för området som 
godkänts av Länsstyrelsen Örebro län. 

Skötselplanen som godkänts av Länsstyrelsen Örebro län skapar ramen för vad som 
ska, kan och får utföras inom skötselområdena. I skötselplanen finns sju (7) 
skötselområden av olika karaktär som kräver anpassad skötsel. Inom några 
skötselområden finns anvisningar om utveckling över tid för att skapa ett fungerande 
habitat för vattensalamandern. I kartan för skötselplanen illustreras ytor som är 
exkluderade från planen, exempelvis lekplats och gångväg. 

Skötselplanen innebär en utveckling och skötselnivå av hela området som ska 
efterlikna platser som salamandern naturligt vistas i. Det innebär exempelvis att 
gräsmark sköts med slåtter en gång om året samt att buskage och träd får växa fram 
på valda platser. Det betyder att hela området som skötselplanen innefattar får en 
skötselnivå som ämnar att skapa naturmark. Det finns kommunalt ägda ytor inom 
som i nuläget sköts utan lov av villaägare som tomtmark, dessa ytor ska skötas av 
kommunen enligt anvisningarna i skötselplanen. 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar Skötselplan för Lanna salamanderdammar. 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
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